ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
______29.09.2020_____   № ____65____                                                                    г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 100 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального маневренного фонда»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

         1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 100 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального маневренного фонда».

         2.Направить указанные изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 100 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального маневренного фонда» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
         3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике  (В.П. Гуров).
Заместитель председателя  Заринского

городского Собрания депутатов                                                                                С.А. Дисюн
         Приняты решением Заринского

                                                                                                    городского Собрания депутатов
        от ___29.09.____2020 № _65__
Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013
№ 100 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений
муниципального маневренного фонда»
          1.Внести в решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 100 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального маневренного фонда» следующие изменения:

1.1.В Приложении № 1 к решению городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 100 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального маневренного фонда»:
1)пункт 1 раздела 2 Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального маневренного фонда дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;

2)пункт 6 раздела 2 Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального маневренного фонда дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1) до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;».
2.Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 10.12.2013 № 100 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального маневренного фонда» подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru).

Глава города
                                                                                                           В.Ш. Азгалдян
г. Заринск

30.09.2020
№ 16-ГС